ФИРМЕННЫЙ БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ
ПРИКАЗ № _______
___   ________20___ г.                                                           г. Иркутск
«О назначении лиц, ответственных за обеспечение охраны труда»

В соответствии с требованием статей 214, 223 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 04.11.2022) и рекомендациями ГОСТ 12.0.230-2007 ССБТ «Системы управления охраны труда. Общие требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить руководство деятельностью по охране труда и    ответственность за обеспечение безопасности и охраны здоровья работников в  целом по Организации  на Должность, ФИО сотрудника.
[bookmark: _GoBack]2. В случае отсутствия Должность, ФИО сотрудника по причине болезни,  отпуска, командировки и прочей возложить руководство деятельностью по  охране труда и   ответственность за обеспечение безопасности и охраны здоровья работников в целом по Организации на замещающего его сотрудника  Должность, ФИО.
4. Назначить лицами, ответственными за обеспечение безопасного производства работ и требований охраны труда по службам, отделам, участкам: Должность, ФИО сотрудника;
5. Всем ответственным лицам, перечисленным в настоящем приказе, принять действенные меры для обеспечения безопасных условий на рабочих местах, соблюдения работниками требований государственных нормативных документов, приказов,  локальных актов по охране труда и утвержденного положения о СУОТ.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Секретарю ФИО  ознакомить с настоящим приказом всех вышеперечисленных лиц  под роспись.

                       Должность руководителя, ФИО, подпись